



SIMONE GONNELLI

PRODUCTION DEPARTMENT

email: siwongonnelli@gmail.com

telefono: +39 3474529000

indirizzo: via Rota n.18 - 55051, Barga, Lucca

data di nascita: 05/02/1990

nazionalità: italiana

patente di guida: B

[linkedin.com/in/simone-gonnelli-77ba0568/](https://www.linkedin.com/in/simone-gonnelli-77ba0568/)

Privacy - "Autorizzo il trattamento dei dati personali in base al DL 196 del 2003 - GDPR 679/2016".

COMPETENZE

MOVIE MAGIC SCHEDULING

PROJECT MANAGEMENT

GESTIONE LOGISTICA

GESTIONE CONTATTI

PIANIFICAZIONE OPERATIVA

BUDGETING

VIDEO EDITING

ORGANIZZAZIONE EVENTI

PRESENTAZIONE

Sono produttore esecutivo, organizzatore, aiuto regista e operatore drone presso Neon Film & Arts, un collettivo di professionisti del cinema con cui ho prodotto spot, cortometraggi e documentari premiati in festival internazionali. Dal 2018 organizzo il Lucid Dream Festival. Dal 2019 ho lavorato come assistente di produzione e location manager in diverse produzioni cinematografiche, italiane e internazionali, realizzando pubblicità, film e cortometraggi ambientati in Toscana.

ATTESTATI

PRODUZIONE CINEMATOGRAFICA - 2022

OPERATORE E PILOTA DRONE - 2018

CORSO PROFESSIONALE DI GRAFICA 3D, COMPOSITING VIDEO E MOTION GRAPHIC 2D - 2017

ESPERIENZE LAVORATIVE

▶ **NEON FILM & ARTS** - DA FEB 2017 A OGGI

CO-FOUNDER E VIDEOMAKER FREELANCE

produttore esecutivo, organizzatore, aiuto regista, assistente operatore, operatore drone, assistente di post produzione dei prodotti video e progetti realizzati dall'associazione.

▶ **LUCID DREAM FESTIVAL** - DAL 2018 A OGGI

ORGANIZZATORE E CO-DIRETTORE ARTISTICO

Festival cinematografico di cortometraggi di genere fantastico, prodotto da Neon Film & Arts.

▶ **THE WORLD'S 50 BEST BARS** - FEB 2023

ASSISTENTE ALLA REGIA, ASSISTENTE DI PROD.

Video promozionale: "Naples City Guide with Alexander Frezza".

▶ **ROAD TO PICTURES FILM APS** - SETT 2022

DIRETTORE DI PRODUZIONE, AIUTO REGIA, COORDINATORE DI PROD.

Ho ricoperto diversi ruoli su quattro diversi cortometraggi accademici curati da Accademia del Cinema Renoir.

▶ **DUGONG FILMS** - DAL 02/08/2022 AL 05/08/2022

ASSISTENTE DI PRODUZIONE

Assistente di produzione e runner. Spot Buccellati, regia di Yuri Ancarani.

▶ **THE WORLD'S 50 BEST RESTAURANTS** - LUG 2022

ASSISTENTE ALLA REGIA, OPERATORE DRONE

Video promozionale: "Inside Massimo Bottura's Casa Maria Luigia, Modena".

▶ **FONDAZIONE TOSCANA SPETTACOLO ONLUS** - DA NOV 2017 A OGGI

PROD. ESECUTIVO, ASSISTENTE ALLA REGIA, OPERATORE DRONE - FREELANCE

progetti di formazione e promozione culturale delle rassegne teatrali in Toscana.

FORMAZIONE

MASTER IN PROGETTAZIONE E PROMOZIONE DEGLI EVENTI ARTISTICI E CULTURALI - 2015

LAUREA TRIENNALE - DAMS - BOLOGNA - 2014

DIPLOMA SCIENTIFICO 2019

Simone Gonnelli



SIMONE GONNELLI

PRODUCTION DEPARTMENT

email: siwongonnelli@gmail.com

telefono: +39 3474529000

indirizzo: via Rota n.18 - 55051, Barga, Lucca

data di nascita: 05/02/1990

nazionalità: italiana

patente di guida: B

[linkedin.com/in/simone-gonnelli-77ba0568/](https://www.linkedin.com/in/simone-gonnelli-77ba0568/)

Privacy - "Autorizzo il trattamento dei dati personali in base al DL 196 del 2003 - GDPR 679/2016".

CONOSCENZE INFORMATICHE

IWORK (PAGES, KEYNOTE E NUMBERS)

PACCHETTO OFFICE

DAVINCI RESOLVE

ADOBE PREMIERE PRO

AUTODESK MAYA

AUTODESK REMAKE

AFTER EFFECTS

ADOBE PHOTOSHOP

UNITY

AEGISUB

LINGUE



Italiano - Madrelingua



Inglese - B2



Spagnolo - B1

CAPACITÀ PERSONALI

- ▶ Ottima adattabilità.
- ▶ Predisposizione al lavoro di gruppo.
- ▶ Ottime capacità intuitive e relazionali.
- ▶ Spiccato senso di solidarietà e di impegno civile.
- ▶ Paziente e minuzioso nel lavoro.

INTERESSI

- ▶ Vasta conoscenza cinematografica.
- ▶ Appassionato di giochi da tavolo e videogiochi.

ESPERIENZE LAVORATIVE

- ▶ ZEN MOVIE - DAL 15/11/2021 AL 20/11/2021
ASSISTENTE DI PRODUZIONE
Assistente di produzione per il cortometraggio "Stranger Tield", regia di Filippo Ardenti.
- ▶ SOLARIA FILM - APR 2021
ASSISTENTE DI PRODUZIONE
Assistente di produzione e location scout per il film "Remember to Blink", regia di Austeja Urbaite.
- ▶ A. BRUNO PRODUCTION MANAGMENT - DAL 12/02/2021 AL 24/02/2021
ASSISTENTE DI PRODUZIONE E LOCATION MANAGER - FREELANCE
Spot TV per Upwork: "Up We Go", regia di Mark Molloy.
- ▶ SEGNO ADV - FEB 2021
AIUTO REGIA, ASSISTENTE DI PROD. E OPERATORE DRONE - FREELANCE
Spot TV e video promozionali per InLinea Pharma: "Calmi", regia di Stefano Cosimini.
- ▶ CO-ROBOTICS - APR 2020
ASSISTENTE ALLA REGIA - FREELANCE
Video promozionale per campagna crowdfunding, regia di Stefano Cosimini.
- ▶ PANORAMA FILMS - DAL 22/10/2019 AL 26/11/2019
OFFICE PRODUCTION ASSISTANT
P.A. Office e rider per la serie TV "Top Chef" USA.
- ▶ LUCCA FILM FESTIVAL - DA AGO 2015 A MAG 2016
STAGISTA E VOLONTARIO
Traduzione e sottotitolazione cortometraggi. Curatore del progetto sul regista Gualtiero Jacopetti: retrospettiva cinematografica, esposizione di locandine di genere. Studio di fattibilità, gestione del budget e ricerca partner. Ricerca e coordinamento ospiti, acquisizione diritti e programmazione delle proiezioni. Allestitore e assistente tecnico.
- ▶ BILL'S RESTAURANTS - DA NOV 2014 A FEB 2015
FOOD RUNNER - IMPIEGATO
Food Runner presso Bill's Restaurant, Newbury (UK).

Simone Gonnelli